

DADOS CADASTRAIS DOS FORNECEDORES:

28.820.255/0001-10 - SUPREMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD.

Endereço: R DR LISIMACO FERREIRA DA COSTA 225 SL 1, RECREIO, LONDRINA - PR,
CEP: 86025-090

Telefone: (43) 3376-6360

E-

mail: licitacoes.nfe@gmail.com , atas_adesoos@licitacoes.londrina.br , supremadental@licitacoes.londrina.br

Representante Legal: JULIANA CAROLINA ZANINELLI LADEIRA, CPF: 050.xxx.xxx-10

ITENS VENCIDOS: 13 , 19 , 21 , 22 , 24 , 25 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 36 , 37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 44 , 45 , 47 , 56 , 67 , 79 , 81 , 84 , 85 , 86 , 88 , 90 , 91 , 95 , 96 , 97 , 100 , 104 , 105 , 106 , 107 , 108 , 110 , 111 , 112 , 113 , 116 , 117 , 123 , 144 , 148

57.642.694/0001-88 - Dental Bérith

Endereço: Rua Munhoz da Rocha nº 760 - sala 03, Centro - Santo Antônio da Platina,
Paraná CEP: Cep: 86430-000

Telefone: 43) 99104-5534

E-mail: dentalberith@gmail.com

Representante Legal: Rosana Francisco Rebellato Fernandes, CPF: 033.xxx.xxx-79

ITENS VENCIDOS: 3 , 6 , 7 , 8 , 23 , 53 , 61 , 62 , 74 , 77 , 78 , 82 , 83 , 92 , 93 , 94 , 98 , 121 , 133 , 135 , 136 , 137 , 143 , 146 , 162 , 163 , 165 , 169 , 181 , 182

53.804.203/0001-05 - KLAS SUPRIMENTOS LTDA

Endereço: ESTRADA DO GALEÃO, 1463 Cidade: RIO DE JANEIRO UF: RJ, CEP: 2193-383

Telefone: (21) 2462-5183

E-mail: KLASSUPRIMENTOS@GMAIL.COM

Representante Legal: LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA, CPF: 197.xxx.xxx-08

ITENS VENCIDOS: 4 , 5 , 9 , 10 , 11 , 14 , 15 , 46 , 50 , 60 , 69 , 73 , 75 , 76 , 80 , 109 , 114 , 115 , 122 , 124 , 125 , 126 , 134 , 140 , 145 , 157 , 161 , 178 , 183

19.231.616/0001-00 - R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA

Endereço: AV. AMAZONAS Nº 320 SALA 03 CAPUTERA - CARAGUATATUBA/SP – CEP: 116630-630

Telefone: (12)3883-1589

E-mail: comercialodontosto@uol.com.br

Representante Legal: LUCAS MOLITERNO, CPF: 318.xxx.xxx-01

ITENS VENCIDOS: 1 , 2 , 20 , 26 , 49 , 51 , 52 , 58 , 71 , 72 , 87 , 101 , 132 , 150 , 152 , 154 , 156 , 159 , 166 , 170 , 173 , 174 , 175 , 177 , 179 , 184

50.567.060/0001-69 - Dental IPO LTDA

Endereço: Rua Rudi Horst, nº 34, Sala 12, Centro, Iporã do Oeste/SC, CEP 89.899-000

Telefone: (49) 3604 0023

E-mail: licitacao.ipo@gmail.com

Representante Legal: Elci Triches Berti, CPF: 828.xxx.xxx-53

ITENS VENCIDOS: 55 , 70 , 99 , 103 , 120 , 167 , 168 , 171 , 172 , 176

26.395.502/0001-52 - DENTAL UNIVERSO

Endereço: R. Erê, nº 34, 3º andar, sala 303, Edifício Maria, Prado, BH/MG

Telefone: (31) 2522-8202 / 8204 / 99771-1602

E-mail: licita@dentaluniverso.com.br , licitacao2@dentaluniverso.com.br ,
contratos@dentaluniverso.com.br , contratos2@dentaluniverso.com.br

Representante Legal: Regiane Borges Santos, CPF: 034.xxx.xxx-44

ITENS VENCIDOS: 33 , 34 , 54 , 66 , 118 , 119 , 149 , 155 , 158

60.164.375/0001-19 - 60164375 NATHIELLY ALVES MESQUITA

Endereço: RUA 15 Q 23 LT 38 - RECANTO DO SOL, ANAPOLIS - GO, CEP: 75074-140

Telefone: (62) 99450-7601

E-mail: nathiellyalvesmesquita@gmail.com

Representante Legal: Nathielly Alves Mesquita, CPF: 703.xxx.xxx-69

ITENS VENCIDOS: 127 , 128 , 129 , 130 , 131

25.386.019/0001-49 - FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Endereço: Rua Oito de Julho, 88 - Bairro Jardim Botânico Porto Alegre/RS - CEP: 90690-240

Telefone: (51)3028-8978

E-mail: farmodonto@farmodonto.com.br

Representante Legal: ALESSANDRA DE OLIVEIRA LARA CASTANHEIRA, CPF: 016.xxx.xxx-10

ITENS VENCIDOS: 102 , 138 , 139 , 164

22.077.847/0001-07 - José Dantas Diniz Filho EPP

Endereço: Praça Venâncio Neiva, nº 77, sala 5, Centro, Cabedelo, Paraíba

Telefone: (83) 996542142

E-mail: dantasdiniz@gmail.com

Representante Legal: José Dantas Diniz Filho, CPF: 090.xxx.xxx-00

ITENS VENCIDOS: 68 , 180

20.402.099/0001-65 - PRESTAMED HOSPITALAR EIRELI

Endereço: AVENIDA SENADOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA QUADA 28 LOTE 1 SALA 02 BAIRRO ILDA AP DE GOIANIA- GOIAS

Telefone: 62 32040730 / 98266-7988

E-mail: PRESTAMEDHOSPITALAR@GMAIL.COM

Representante Legal: MICHELLY SANTIAGO FERREIRA, CPF: 703.xxx.xxx-49

ITENS VENCIDOS: 12 , 17

29.312.896/0001-26 - BHDental Comercial Ltda

Endereço: Rua Antônio gravata, nº 80, andar 1, sala A, Bairro cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte/MG

Telefone: (31) 3383-5611

E-mail: betaniamed@bol.com.br / atendimento@bhdental.com.br

Representante Legal: LEONARDO ANTÔNIO RODRIGUES CURY, CPF: 758.xxx.xxx-97

ITENS VENCIDOS: 64 , 147

07.827.565/0001-96 - DL DENTAL LTDA

Endereço: AV. MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2782, JESUS DE NAZARETH, VITÓRIA/ES CEP 29052-015

Telefone: 27 3094-4694/27 99996-0640

E-mail: licita@dldental.com.br , comercial@dldental.com.br

Representante Legal: GREICY MOREIRA SILVEIRA, CPF: 095.xxx.xxx-90

ITENS VENCIDOS: 63

09.138.326/000154 - PABLO LUIS MARTINS ME

Endereço: RUA VEREADOR ARTHUR MANOEL MARIANO Nº1721 - SÃO JOSÉ – SC – 88106500

Telefone: (48) 3375- 4436

E-mail: handtecequipamentos@gmail.com

Representante Legal: PABLO LUIS MARTINS, CPF: 022.xxx.xxx-90

ITENS VENCIDOS: 18

22.654.814/0001-82 - RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Endereço: Rua Pascoal Bevilacqua, 3885 - Jardim Alto Rio Preto CEP 15020-280 - São José do Rio Preto/SP

Telefone: (17) 99124-4098

E-mail: vendas2@rhoss.com.br

Representante Legal: Raphael Gonçalves Nicéio, CPF: 369.xxx.xxx-63

ITENS VENCIDOS: 48



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 18/02/2026 10:28



RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23070.004977/2025-34 - PR 90020/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 20/2025 (SRP) - MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR (PRAE)
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 01/12/2025 - 09:00
Validade da Ata: 13/02/2026 à 13/02/2027

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
13010000001208	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	427277	0	20	0	20	R\$ 9,11	R\$ 182,20
ACESSÓRIO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO ALGINATO, DOSADOR PARA PÓ, MATERIAL PLÁSTICO, USO REUTILIZÁVEL											
ACESSÓRIO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO ALGINATO, DOSADOR PARA PÓ, MATERIAL PLÁSTICO, USO REUTILIZÁVEL											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20					R\$ 182,200	
(418/2025)											
23010000000706	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	427278	0	20	0	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80
ACESSÓRIO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA ALGINATO, MEDIDOR PARA LÍQUIDO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL											
ACESSÓRIO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA ALGINATO, MEDIDOR PARA LÍQUIDO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20					R\$ 179,800	
(418/2024)											
33010000001197	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	437553	0	10	0	10	R\$ 21,27	R\$ 212,70
ACESSÓRIO, USO ODONTOLOGICO, MNI CAIXA PERFURADA AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO ORGANIZAÇÃO DE BROCAS											
ACESSÓRIO, USO ODONTOLOGICO, MNI CAIXA PERFURADA AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO ORGANIZAÇÃO DE BROCAS											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10					R\$ 212,700	
(418/2024)											
43010000000313	FRASCO	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	391137	0	20	0	20	R\$ 83,33	R\$ 1.666,60
ADESIVO, DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOCONDICIONANTE - FRASCO 5ML											
ADESIVO, DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOCONDICIONANTE - FRASCO 5ML											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20					R\$ 1.666,600	
(418/2024)											
53010000000266	FRASCO	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	391641	2631	2	0	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
ADESIVO, MOLDEIRAS, USO UNIVERSAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPONENTES MONOCOMPONENTE - FRASCO 10ML											
ADESIVO, MOLDEIRAS, USO UNIVERSAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPONENTES MONOCOMPONENTE - FRASCO 10ML											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			2					R\$ 174,000	
(418/2024)											
63010000001195	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	417614	0	20	0	20	R\$ 6,87	R\$ 137,40
AFASTADOR, ODONTOLOGICO, LABIAL LATERAL, MODELO EXPANDEX, TAMANHO ADULTO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL											
AFASTADOR, ODONTOLOGICO, LABIAL LATERAL, MODELO EXPANDEX, TAMANHO ADULTO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20					R\$ 137,400	
(418/2024)											
73010000000720	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	438080	0	30	0	30	R\$ 6,27	R\$ 188,10
AFASTADOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO											
AFASTADOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			30					R\$ 188,100	
(418/2024)											
83010000000958	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	442145	0	20	0	20	R\$ 24,54	R\$ 490,80
AGULHA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ ANESTESIA, DIMENSÃO 30G CURTA, PONTA COM BISEL TRIFACETADO, CONEXÃO CONECTOR PARA SERINGA CARPULE, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO COM PROTETOR PLÁSTICO E LACRE - CAIXA 100 UNIDADES											
AGULHA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ ANESTESIA, DIMENSÃO 30G CURTA, PONTA COM BISEL TRIFACETADO, CONEXÃO CONECTOR PARA SERINGA CARPULE, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO COM PROTETOR PLÁSTICO E LACRE - CAIXA 100 UNIDADES											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20					R\$ 490,800	
(418/2024)											

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item Requisição (Nº DFD)	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Unidade Gestora											
93010000001163	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	442131	0	50	0	50	R\$ 72,68	R\$ 3.634,00
AGULHA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL, INDICAÇÃO IRRIGAÇÃO, APLICAÇÃO HIPODÉRMICA/ ENDO DONTIA, DIMENSÃO CERCA DE 30G X 21MM, COM CURSOR, PONTASEM BISEL, PONTA ROMBA, CÂNULA ANGULADA, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP											
AGULHA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL, INDICAÇÃO IRRIGAÇÃO, APLICAÇÃO HIPODÉRMICA/ ENDODONTIA, DIMEN SÃO CERCA DE 30G X 21MM, COM CURSOR, PONTASEM BISEL, PONTA ROMBA, CÂNULA ANGULADA, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP											
643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		50					R\$ 3.634,000		
103010000000678	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	432646	0	30	0	30	R\$ 30,68	R\$ 920,40
ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, POTTS, DIREITA											
ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, POTTS, DIREITA											
643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		30					R\$ 920,400		
113010000001172	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	432647	0	20	0	20	R\$ 36,19	R\$ 723,80
ALAVANCA, ODONTOLÓGICA, POTTS, ESQUERDA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL											
ALAVANCA, ODONTOLÓGICA, POTTS, ESQUERDA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL											
643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20					R\$ 723,800		
123010000000501	GRAMA	SEM DENOMINAÇÃO	10-	20.402.099/0001-65	428490	0	20	0	20	R\$ 41,85	R\$ 837,00
ALGINATO, TIPO I (PARA IMPRESSÃO), APRESENTAÇÃO PÓ, PRESA RÁPIDA, BAIXA VISCOSIDADE, REPRODUÇÃO DE DETALHES ATÉ 50 MICRAS, COM CLOREXIDINA, CROMÁTICO (MUDA DE COR DURANTE A PRESA)											
ALGINATO, TIPO I (PARA IMPRESSÃO), APRESENTAÇÃO PÓ, PRESA RÁPIDA, BAIXA VISCOSIDADE, REPRODUÇÃO DE DETALHES ATÉ 50 MICRAS, COM C LOREXIDINA, CROMÁTICO (MUDA DE COR DURANTE A PRESA)											
643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20					R\$ 837,000		
133010000001198	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	428143	0	20	0	20	R\$ 81,78	R\$ 1.635,60
ALICATE, ORTODÔNTICO, DE LA ROSA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA 109											
ALICATE, ORTODÔNTICO, DE LA ROSA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA 109											
643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20					R\$ 1.635,600		
143010000001100	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	442471	0	10	0	10	R\$ 108,98	R\$ 1.089,80
APLICADOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO DISPENSADOR PARA PONTAS, AUTOCLAVÁVEL, PARA MATERIAIS VISC OSOS, USO TIPO PISTOLA											
APLICADOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO DISPENSADOR PARA PONTAS, AUTOCLAVÁVEL, PARA MATERIAIS VISCOSOS, USO TIP O PISTOLA											
643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10					R\$ 1.089,800		
153010000001161	PACOTE	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	410557	0	10	0	10	R\$ 7,77	R\$ 77,70
APLICADOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA FINA, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, USO DESCARTÁVEL, HASTE DOB RÁVEL - PACOTE 100 UNIDADES											
APLICADOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA FINA, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, USO DESCARTÁVEL, HASTE DOBRÁVEL - PACO TE 100 UNIDADES											
643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10					R\$ 77,700		
163010000000752	UNIDADE	--	--	--	442474	2897	30	0	30	--	--
APLICADOR, ODONTOLÓGICO, USO EM SERINGA, APLICAÇÃO INJETOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPONENTES 2 BICOS, ESCOVA DE LIMP EZA, AUTOCLAVÁVEL											
APLICADOR, ODONTOLÓGICO, USO EM SERINGA, APLICAÇÃO INJETOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPONENTES 2 BICOS, ESCOVA DE LIMPEZA, AUTOCLA VÁVEL											
643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		30							
173009000000083	TUBETE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	20.402.099/0001-65	297697	0	500	0	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/100.000, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁV EL - TUBETE 1.8ML											
ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/100.000, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL - TUBETE 1. 8ML											
705/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		500					R\$ 1.650,000		
183021000000249	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	13-	09.138.326/0001-54	259356	0	20	0	20	R\$ 56,96	R\$ 1.139,20
BANDEJA, METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES COMPRIMENTO 33CM X LARGURA 14CM											
BANDEJA, METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES COMPRIMENTO 33CM X LARGURA 14CM											
770/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20					R\$ 1.139,200		

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item Requisição (Nº DFD)	Unid. Unidade Unidade Gestora	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
193010000000037	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-28.820.255/0001-10 BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO AGULHA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 7901 BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO AGULHA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 7901 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		1-28.820.255/0001-10	403285	0	30	0	30	R\$ 17,21	R\$ 516,30
203010000001182	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 4-19.231.616/0001-00 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, LONGA, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CORTE EXTRA FINO, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 9642 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, LONGA, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CORTE EXTRA FINO, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 9642 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		4-19.231.616/0001-00	403803	0	30	0	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
213010000000917	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-28.820.255/0001-10 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		1-28.820.255/0001-10	403093	0	100	0	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
223010000000926	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-28.820.255/0001-10 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3195F BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3195F 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		1-28.820.255/0001-10	403154	0	100	0	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
233010000000764	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 2-57.642.694/0001-88 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		2-57.642.694/0001-88	403371	0	40	0	40	R\$ 1,97	R\$ 78,80
243010000000038	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-28.820.255/0001-10 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		1-28.820.255/0001-10	402945	0	40	0	40	R\$ 1,95	R\$ 78,00
253010000000416	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-28.820.255/0001-10 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICO, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICO, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		1-28.820.255/0001-10	403372	0	100	0	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
263010000001076	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 4-19.231.616/0001-00 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA, MULTILAMINADA, NUMERAÇÃO 24 LÂMINAS BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA, MULTILAMINADA, NUMERAÇÃO 24 LÂMINAS 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		4-19.231.616/0001-00	437731	0	10	0	10	R\$ 27,39	R\$ 273,90
273010000001192	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO -- BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA REF. 8 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA REF. 8 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	--	--	403313	0	20	0	20	--	--
283010000000043	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-28.820.255/0001-10 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REFERÊNCIA REF. 329 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REFERÊNCIA REF. 329 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		1-28.820.255/0001-10	404053	0	30	0	30	R\$ 5,95	R\$ 178,50
293010000000295	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-28.820.255/0001-10 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REFERÊNCIA REF. 329 BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REFERÊNCIA REF. 329 643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		1-28.820.255/0001-10	403387	0	50	0	50	R\$ 10,51	R\$ 525,50
TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
	Unidade Gestora										
	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701										
	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 R EF. 701										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		50				R\$ 525,500		
30	3010000000417	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	403373	0	20	0	20	R\$ 1,97	R\$ 39,40
	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014										
	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 39,400		
31	3010000000123	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	402944	0	40	0	40	R\$ 1,97	R\$ 78,80
	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011										
	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		40				R\$ 78,800		
32	3010000000040	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	402947	0	100	0	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICO, TIPO HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014										
	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICO, TIPO HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		100				R\$ 197,000		
33	3010000001179	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	6- 26.395.502/0001-52	403871	0	30	0	30	R\$ 10,26	R\$ 307,80
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO COMUM, FORMATO CÔNICA, PICOTADA, CORTE MÉDIO, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 699										
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO COMUM, FORMATO CÔNICA, PICOTADA, CORTE MÉDIO, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 699										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		30				R\$ 307,800		
34	3010000001180	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	6- 26.395.502/0001-52	403447	0	40	0	40	R\$ 6,52	R\$ 260,80
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CONE INVERTIDO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 245										
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CONE INVERTIDO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 245										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		40				R\$ 260,800		
35	3010000000765	UNIDADE	--	--	403434	0	50	0	50	--	--
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 1/2										
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 1/2										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		50						
36	3010000000903	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	403609	0	20	0	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 1, COMPRIMENTO 32MM										
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 1, COMPRIMENTO 32MM										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 122,200		
37	3010000000904	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	403603	0	40	0	40	R\$ 6,04	R\$ 241,60
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 2, COMPRIMENTO 28MM										
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 2, COMPRIMENTO 28MM										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		40				R\$ 241,600		
38	3010000000597	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	403610	0	20	0	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 2, COMPRIMENTO 32MM										
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 2, COMPRIMENTO 32MM										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 122,200		
39	3010000001074	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	403604	0	40	0	40	R\$ 6,11	R\$ 244,40
										TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item Requisição (Nº DFD)	Unid. Unidade Unidade Gestora	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 3, COMPRIMENTO 28MM BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 3, COMPRIMENTO 28MM 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	40				R\$ 244,400		
40	3010000000598	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	403611	0	20	0	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 3, COMPRIMENTO 32MM BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 3, COMPRIMENTO 32MM 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	20				R\$ 122,200		
41	3010000000901	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	403921	0	20	0	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO HELICOIDAL, LARGO, HASTE LONGA, REFERÊNCIA 1, COMPRIMENTO 32MM BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO HELICOIDAL, LARGO, HASTE LONGA, REFERÊNCIA 1, COMPRIMENTO 32MM 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	20				R\$ 122,200		
42	3010000001186	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	403916	0	20	0	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO HELICOIDAL, LARGO, HASTE LONGA, REFERÊNCIA 2, COMPRIMENTO 28MM BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO HELICOIDAL, LARGO, HASTE LONGA, REFERÊNCIA 2, COMPRIMENTO 28MM 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	20				R\$ 122,200		
43	3010000001077	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	436293	0	20	0	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 8 BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 8 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	20				R\$ 124,000		
44	3010000000630	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	428030	0	60	0	60	R\$ 14,97	R\$ 898,20
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, FORMATO TOPO INATIVO, "ENDO Z", COM PRIMENTO 23,5MM BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, FORMATO TOPO INATIVO, "ENDO Z", COM PRIMENTO 23,5MM 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	60				R\$ 898,200		
45	3010000001118	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	403441	0	20	0	20	R\$ 10,68	R\$ 213,60
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, CIRÚRGICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 8 BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, CIRÚRGICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 8 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	20				R\$ 213,600		
46	3010000000672	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	428208	0	20	0	20	R\$ 56,30	R\$ 1.126,00
	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO ESFÉRICA, PÊRA, CHAMA, TIPO CORTE MULTILAMINADA, TIPO HASTE REGULAR - CONJUNTO COM 6 UNIDADES BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO ESFÉRICA, PÊRA, CHAMA, TIPO CORTE MULTILAMINADA, TIPO HASTE REGULAR - CONJUNTO COM 6 UNIDADES 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	20				R\$ 1.126,000		
47	3010000001079	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	419514	0	20	0	20	R\$ 17,62	R\$ 352,40
	BROQUEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE CERCA DE 15 BROCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL BROQUEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE CERCA DE 15 BROCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	20				R\$ 352,400		
48	3010000001200	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	14- 22.654.814/0001-82	395938	0	30	0	30	R\$ 176,58	R\$ 5.297,40
	CAIXA, PERFURADA COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES COMPRIMENTO 28CM X LARGURA 14CM X ALTURA 6CM, APLICAÇÃO MATERIAL ODONTOLÓGICO CAIXA, PERFURADA COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES COMPRIMENTO 28CM X LARGURA 14CM X ALTURA 6CM, APLICAÇÃO MATERIAL ODONTOLÓGICO 643/2025 (418/2024)										
		113413		PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	30				R\$ 5.297,400		
49	3010000001145	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	4- 19.231.616/0001-00	406791	0	10	0	10	R\$ 16,69	R\$ 166,90
TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição (Nº DFD)	Unidade										
	Unidade Gestora											
	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO 7, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220G, COR VERMELHA/ROSA - CAIXA 20 UNIDADE S											
	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO 7, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220G, COR VERMELHA/ROSA - CAIXA 20 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 166,900			
50	3010000000776	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3-53.804.203/0001-05	406790	0	40	0	40	R\$ 18,08	R\$ 723,20	
	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO ENCERAMENTO PROGRESSIVO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO COM 5 CORES											
	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO ENCERAMENTO PROGRESSIVO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO COM 5 CORES											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		40				R\$ 723,200			
51	3010000001097	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	4-19.231.616/0001-00	406795	0	10	0	10	R\$ 19,44	R\$ 194,40	
	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO PERIFÉRICA, APRESENTAÇÃO CAIXA 40 BASTÕES, PESO CERCA DE 45 G, COR VERMELHA/ROSA, CAIXA 20 UNIDADES											
	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO PERIFÉRICA, APRESENTAÇÃO CAIXA 40 BASTÕES, PESO CERCA DE 45 G, COR VERMELHA/ROSA, CAIXA 20 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 194,400			
52	3010000000271	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4-19.231.616/0001-00	406785	0	15	0	15	R\$ 16,69	R\$ 250,35	
	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO UTILIDADE, COR VERMELHA/BRANCA, PESO CERCA DE 220G											
	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO UTILIDADE, COR VERMELHA/BRANCA, PESO CERCA DE 220G											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		15				R\$ 250,350			
53	3010000001149	FRASCO	SEM DENOMINAÇÃO	2-57.642.694/0001-88	417247	0	10	0	10	R\$ 129,92	R\$ 1.299,20	
	CIMENTO, IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO TRIPLA PRESA, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, EROSÃO MÁXIMA 0,17MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MINUTOS, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER - FRASCO 10ML											
	CIMENTO, IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO TRIPLA PRESA, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, EROSÃO MÁXIMA 0,17MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MINUTOS, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER - FRASCO 10ML											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 1.299,200			
54	3010000001151	FRASCO	SEM DENOMINAÇÃO	6-26.395.502/0001-52	404544	0	10	0	10	R\$ 26,23	R\$ 262,30	
	CIMENTO, ODONTOLÓGICO, CIRURGICO PERIODONTAL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, COM EUGENOL - FRASCO 50G											
	CIMENTO, ODONTOLÓGICO, CIRURGICO PERIODONTAL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, COM EUGENOL - FRASCO 50G											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 262,300			
55	3010000001210	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	5-50.567.060/0001-69	430907	0	10	0	10	R\$ 46,87	R\$ 468,70	
	CIMENTO, ODONTOLÓGICO, ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE MTA, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - SERINGA 4G											
	CIMENTO, ODONTOLÓGICO, ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE MTA, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - SERINGA 4G											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 468,700			
56	3010000001147	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	1-28.820.255/0001-10	438043	0	10	0	10	R\$ 260,26	R\$ 2.602,60	
	CIMENTO, ODONTOLÓGICO, RESINOSO AUTOADESIVO, AUTOCONDICIONANTE, ATIVAÇÃO DUAL, COMPOSIÇÃO COM FLUOR, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO SERINGAS, CONJUNTO COM PONTAS MISTURADORAS - SERINGA 7G											
	CIMENTO, ODONTOLÓGICO, RESINOSO AUTOADESIVO, AUTOCONDICIONANTE, ATIVAÇÃO DUAL, COMPOSIÇÃO COM FLUOR, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO SERINGAS, CONJUNTO COM PONTAS MISTURADORAS - SERINGA 7G											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 2.602,600			
57	3009000000079	BOLSA	--	--	--	371273	0	30	0	30	--	--
	CLORETO, SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ESTERIL NÃO INJETÁVEL - BOLSA 500ML											
	CLORETO, SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ESTERIL NÃO INJETÁVEL - BOLSA 500ML											
	705/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		30							
58	3010000000068	FRASCO	SEM DENOMINAÇÃO	4-19.231.616/0001-00	341174	0	20	0	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00	
	CLOREXIDINA, DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, COLUTÓRIO - FRASCO 500ML											
	CLOREXIDINA, DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, COLUTÓRIO - FRASCO 500ML											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 228,000			
59	3009000000080	FRASCO	--	--	--	444051	0	10	0	10	--	--
	CLOREXIDINA, DIGLUCONATO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ALCOOLICA, CONCENTRAÇÃO 2% - FRASCO 1000ML											
	CLOREXIDINA, DIGLUCONATO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ALCOOLICA, CONCENTRAÇÃO 2% - FRASCO 1000ML											

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	705/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10						
60	3010000000467	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	391582	0	30	0	30	R\$ 0,96	R\$ 28,80
				CONDICIONADOR, DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL - SERINGA 2,5ML							
				CONDICIONADOR, DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL - SERINGA 2,5ML							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			30				R\$ 28,800		
61	30100000001153	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	2- 57.642.694/0001-88	419003	0	20	0	20	R\$ 27,08	R\$ 541,60
				CONE, ENDODÔNTICO, ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO CARTELAS COM 180 PONTAS, SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL - EMBALAGEM 120 UNIDADES							
				CONE, ENDODÔNTICO, ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO CARTELAS COM 180 PONTAS, SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL - EMBALAGEM 120 UNIDADES							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 541,600		
62	30100000001154	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	2- 57.642.694/0001-88	419004	0	20	0	20	R\$ 27,08	R\$ 541,60
				CONE, ENDODÔNTICO, ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO CARTELAS 180 PONTAS, SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL - EMBALAGEM 120 UNIDADES							
				CONE, ENDODÔNTICO, ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO CARTELAS 180 PONTAS, SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL - EMBALAGEM 120 UNIDADES							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 541,600		
63	30100000001184	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	12- 07.827.565/0001-96	419440	0	10	0	10	R\$ 57,99	R\$ 579,90
				CONE, ENDODÔNTICO, PRINCIPAL, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO PARA TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COM PRMIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO COM 60 PONTAS - EMBALAGEM 120 UNIDADES							
				CONE, ENDODÔNTICO, PRINCIPAL, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO PARA TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COM PRMIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO COM 60 PONTAS - EMBALAGEM 120 UNIDADES							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 579,900		
64	30100000000589	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11- 29.312.896/0001-26	422198	0	10	0	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
				CONJUNTO, ACADÊMICO, COMPONENTE ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO CERÂMICA, 400.000 RPM, 3 FUROS, BOTÃO DE PRESSÃO (PB), CABEÇA PADRÃO, 1 MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, PEÇAS DE BAIXA ROTAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, COM REFRIGERAÇÃO EXTERNA, ENCAIXE CONEXÃO BORDEN (2 FUROS), APRESENTAÇÃO ESTOJO, CONJUNTO COMPLETO, ACESSÓRIOS ÓLEO LUBRIFICANTE							
				CONJUNTO, ACADÊMICO, COMPONENTE ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO CERÂMICA, 400.000 RPM, 3 FUROS, BOTÃO DE PRESSÃO (PB), CABEÇA PADRÃO, 1 MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, PEÇAS DE BAIXA ROTAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, REFRIGERAÇÃO EXTERNA, ENCAIXE CONEXÃO BORDEN (2 FUROS), APRESENTAÇÃO ESTOJO, CONJUNTO COMPLETO, ACESSÓRIOS ÓLEO LUBRIFICANTE							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 9.200,000		
65	30360000000608	UNIDADE	--	--	439209	0	20	0	20	--	--
				CUBA, HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO REDONDO, CAPACIDADE CERCA DE 200ML							
				CUBA, HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO REDONDO, CAPACIDADE CERCA DE 200ML							
	711/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20						
66	30360000000516	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	6- 26.395.502/0001-52	439208	0	20	0	20	R\$ 16,83	R\$ 336,60
				CUBA, HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDA, CAPACIDADE CERCA DE 150ML							
				CUBA, HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDA, CAPACIDADE CERCA DE 150ML							
	711/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 336,600		
67	30100000001093	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	396071	0	10	0	10	R\$ 12,25	R\$ 122,50
				CUNHA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL BORRACHA TERMOPLÁSTICA, ANATÔMICA, COLORIDA, CAIXA 100 UNIDADES							
				CUNHA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL BORRACHA TERMOPLÁSTICA, ANATÔMICA, COLORIDA, CAIXA 100 UNIDADES							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 122,500		
68	30220000000725	LITRO	SEM DENOMINAÇÃO	9- 22.077.847/0001-07	483990	0	50	0	50	R\$ 16,17	R\$ 808,50
				DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ANIÔNICO CONCENTRADO LIVRE DE FOSFATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA MANUAL E ULTRASSÔNICA DE COMPONENTES DE EQ							
				DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ANIÔNICO CONCENTRADO LIVRE DE FOSFATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA MANUAL E ULTRASSÔNICA DE COMPONENTES DE EQ							
	710/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			50				R\$ 808,500		
69	30220000000735	LITRO	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	374477	0	20	0	20	R\$ 29,83	R\$ 596,60
				DETERGENTE, ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE							
				DETERGENTE, ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE							

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição (Nº DFD)	Unidade										
		Unidade Gestora										
	ESCOVA, ROBSON, PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA											
	ESCOVA, ROBSON, PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		200				R\$ 184,000			
80	3010000000931	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3-53.804.203/0001-05	431408	0	50	0	50	R\$ 15,89	R\$ 794,50	
	ESCOVA, ROBSON, PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, IMPREGNADA COM CARBETO DE SILÍCIO											
	ESCOVA, ROBSON, PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, IMPREGNADA COM CARBETO DE SILÍCIO											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		50				R\$ 794,500			
81	3010000000434	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-28.820.255/0001-10	407974	0	15	0	15	R\$ 6,13	R\$ 91,95	
	ESCULPIDOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 03											
	ESCULPIDOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 03											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		15				R\$ 91,950			
82	3010000001177	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-57.642.694/0001-88	469926	0	30	0	30	R\$ 6,34	R\$ 190,20	
	ESCULPIDOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO P.K.THOMAS, TAMANHO Nº 04, USO AUTOCLAVÁVEL											
	ESCULPIDOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO P.K.THOMAS, TAMANHO Nº 04, USO AUTOCLAVÁVEL											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		30				R\$ 190,200			
83	3010000001173	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-57.642.694/0001-88	438282	0	30	0	30	R\$ 19,02	R\$ 570,60	
	ESPAÇADOR, ENDODÔNTICO, DIGITAL, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 25MM, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COM PLETO											
	ESPAÇADOR, ENDODÔNTICO, DIGITAL, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 25MM, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		30				R\$ 570,600			
84	3010000001089	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-28.820.255/0001-10	427300	0	10	0	10	R\$ 49,75	R\$ 497,50	
	ESPÁTULA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DUPLO, CABO OCO, USO INSERÇÃO DE FIO RETRATOR GENGIVAL, SERRILHADA											
	ESPÁTULA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DUPLO, CABO OCO, USO INSERÇÃO DE FIO RETRATOR GENGIVAL, SERRILHADA											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 497,500			
85	3010000000347	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-28.820.255/0001-10	427840	0	10	0	10	R\$ 48,64	R\$ 486,40	
	ESPÁTULA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS EM TITÂNIO, MODELO Nº 01, DUPLO, CABO SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, USO APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA											
	ESPÁTULA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS EM TITÂNIO, MODELO Nº 01, DUPLO, CABO SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, USO APLIC											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 486,400			
86	3010000000912	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-28.820.255/0001-10	436708	0	30	0	30	R\$ 7,77	R\$ 233,10	
	ESPÁTULA, ODONTOLÓGICA, MODELO DUPLO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 7, USO CEROPLASTIA / ESCULTURA											
	ESPÁTULA, ODONTOLÓGICA, MODELO DUPLO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 7, USO CEROPLASTIA / ESCULTURA											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		30				R\$ 233,100			
87	3010000000661	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4-19.231.616/0001-00	427608	0	20	0	20	R\$ 32,43	R\$ 648,60	
	ESPECÍMETRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTAS CURVAS, TIPO IWANSON, ESPESSURA MÁXIMA CERCA DE 10MM											
	ESPECÍMETRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTAS CURVAS, TIPO IWANSON, ESPESSURA MÁXIMA CERCA DE 10MM											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 648,600			
88	3010000001002	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-28.820.255/0001-10	437561	0	60	0	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00	
	ESPELHO, BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO 1º PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL											
	ESPELHO, BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO 1º PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		60				R\$ 252,000			
89	3010000000147	CAIXA	--	--	--	427192	0	10	0	10	--	--
	FILME, RADIOLOGICO, ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES 27 X 54 MM - CAIXA 150 UNIDADES											
	FILME, RADIOLOGICO, ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES 27 X 54 MM - CAIXA 150 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10							
90	3010000001158	ROLO	SEM DENOMINAÇÃO	1-28.820.255/0001-10	342052	0	20	0	20	R\$ 8,77	R\$ 175,40	
TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84												

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	FIO, DENTAL, MATERIAL POLIAMIDA, COMPRIMENTO 500M, COM CERA MINERAL, AROMATIZADO - ROLO 500M FIO, DENTAL, MATERIAL POLIAMIDA, COMPRIMENTO 500M, COM CERA MINERAL, AROMATIZADO - ROLO 500M 643/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 175,400		
913010000000619	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	246635	0	100	0	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00
	FIO, DENTAL, REGULAR, SABOR NEUTRO, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, ROLO COMPRIMENTO 100M FIO, DENTAL, REGULAR, SABOR NEUTRO, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, ROLO COMPRIMENTO 100M 643/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		100				R\$ 128,000		
923010000001156	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	467268	0	10	0	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
	FIO, RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA GROSSO, USO ESTÉRIL/ D ESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM CERCA DE 2,5M FIO, RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA GROSSO, USO ESTÉRIL/ DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM CERCA DE 2,5M 643/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 137,400		
933010000001132	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	467269	0	10	0	10	R\$ 13,58	R\$ 135,80
	FIO, RETRATOR, GENGIVAL - Nº 0, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA MÉDIO, ESTÉRIL, D ESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM CERCA DE 2,5 M FIO, RETRATOR, GENGIVAL - Nº 0, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM CERCA DE 2,5 M 643/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 135,800		
943010000001131	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	467267	0	10	0	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
	FIO, RETRATOR, GENGIVAL - Nº 00, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA FINO, ESTÉRIL, D ESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM CERCA DE 2,5 M FIO, RETRATOR, GENGIVAL - Nº 00, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA FINO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM CERCA DE 2,5 M 643/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 139,000		
953004000000067	FRASCO	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	417284	0	10	0	10	R\$ 31,06	R\$ 310,60
	GÁS, REFRIGERANTE, ELEMENTO BÁSICO PROPANO/ BUTANO, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO CILINDRO D ESCARTÁVEL - FRASCO 200ML GÁS, REFRIGERANTE, ELEMENTO BÁSICO PROPANO/ BUTANO, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO CILINDRO DESCARTÁVEL - FRASCO 200ML 765/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 310,600		
963010000000004	QUILOGRAMA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	428417	0	50	0	50	R\$ 22,68	R\$ 1.134,00
	GESSO, ODONTOLÓGICO, PEDRA ESPECIAL TIPO IV, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CONFECCÃO MODELOS/FIXAÇÃO ARTICULADOR - EMBALAGEM 1KG GESSO, ODONTOLÓGICO, PEDRA ESPECIAL TIPO IV, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CONFECCÃO MODELOS/FIXAÇÃO ARTICULADOR - EMBALAGEM 1 KG 643/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		50				R\$ 1.134,000		
973010000001178	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	266931	0	30	0	30	R\$ 7,46	R\$ 223,80
	GRAMPO, USO ODONTOLÓGICO, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 209, USO REU TILIZÁVEL GRAMPO, USO ODONTOLÓGICO, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 209, USO REUTILIZÁVEL 643/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		30				R\$ 223,800		
983010000000218	FRASCO	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	422554	0	10	0	10	R\$ 11,59	R\$ 115,90
	HEMOSTÁTICO, TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - FRASCO 10ML HEMOSTÁTICO, TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - FRASCO 10ML 643/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 115,900		
993010000001146	FRASCO	SEM DENOMINAÇÃO	5-	50.567.060/0001-69	404562	0	20	0	20	R\$ 20,87	R\$ 417,40
	HIDRÓXIDO, CÁLCIO, USO ODONTOLÓGICO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMP LETO - FRASCO 10G HIDRÓXIDO, CÁLCIO, USO ODONTOLÓGICO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - FRASC O 10G 643/2025 (418/2024)										
		113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 417,400		
1003040000000175	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	436058	18997	20	0	20	R\$ 25,66	R\$ 513,20
										TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	INDICADOR, BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS ST EARTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - EMBALAGEM 10 UNIDADES										
	INDICADOR, BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEARTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - EMBALAGEM 10 UNIDADES										
	766/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 513,200		
1013011002001885	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	484666	0	20	0	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
	INDICADOR, QUÍMICO, CLASSE I, USO EXTERNO, COM SISTEMA RASTREABILIDADE, APRESENTAÇÃO ETIQUETA DUPLA CAMADA ADESIV A, APLICAÇÃO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR										
	INDICADOR, QUÍMICO, CLASSE I, USO EXTERNO, COM SISTEMA RASTREABILIDADE, APRESENTAÇÃO ETIQUETA DUPLA CAMADA ADESIVA, APLICAÇÃO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR										
	3237/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 1.000,000		
1023010000000310	TUBETE	SEM DENOMINAÇÃO	8-	25.386.019/0001-49	269851	0	500	0	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO, COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, INJETÁVEL - TUBETE 1,80ML										
	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL - TUBETE 1,80ML										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		500				R\$ 1.000,000		
10330100000001111	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	5-	50.567.060/0001-69	418569	0	10	0	10	R\$ 68,48	R\$ 684,80
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO AZUL, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO AZUL, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 684,800		
10430100000001113	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	418573	0	10	0	10	R\$ 68,47	R\$ 684,70
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO AMARELA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO AMARELA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 684,700		
10530100000001112	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	418571	0	10	0	10	R\$ 68,49	R\$ 684,90
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO BRANCA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO BRANCA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 684,900		
10630100000001114	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	418575	0	10	0	10	R\$ 68,47	R\$ 684,70
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO ROXA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO ROXA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 684,700		
10730100000001115	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	418574	0	10	0	10	R\$ 68,47	R\$ 684,70
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERMELHA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERMELHA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 684,700		
10830100000000052	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	418546	0	20	0	20	R\$ 12,13	R\$ 242,60
	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 25, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COM CURSOR, CONJUNTO COMPLETO										
	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 25, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COM CURSOR, CONJUNTO COMPLETO										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 242,600		
10930100000001026	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	419472	0	20	0	20	R\$ 12,38	R\$ 247,60
	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE, 15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 6 UNIDADES										
	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE, 15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 6 UNIDADES										

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 247,600		
1103010000001023	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	430406	0	20	0	20	R\$ 12,16	R\$ 243,20
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 08, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 08, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 243,200		
1113010000001024	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	430405	0	20	0	20	R\$ 12,16	R\$ 243,20
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 10, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 10, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 243,200		
1123010000001025	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	430423	0	20	0	20	R\$ 12,12	R\$ 242,40
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 15, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 15, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 242,400		
1133010000001028	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	430415	0	20	0	20	R\$ 12,12	R\$ 242,40
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 31MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE, 15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 31MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE, 15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 6 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 242,400		
1143010000001202	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	430416	0	10	0	10	R\$ 12,38	R\$ 123,80
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 31MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE/45 A 80, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 10 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 31MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE/45 A 80, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 10 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 123,800		
1153010000001082	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	419473	0	20	0	20	R\$ 12,38	R\$ 247,60
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE/45 A 80, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE/45 A 80, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CAIXA 6 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 247,600		
1163010000001083	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	430418	0	20	0	20	R\$ 12,14	R\$ 242,80
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CAIXA 6 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 242,800		
1173010000001050	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	430414	0	10	0	10	R\$ 12,11	R\$ 121,10
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE Nº 45 A 80, COMPONENTES CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA COM 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE Nº 45 A 80, COMPONENTES CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA COM 6 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 121,100		
1183010000001084	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	6-	26.395.502/0001-52	418572	0	10	0	10	R\$ 108,01	R\$ 1.080,10
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL, TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO PRETA, COMPONENTES C/ CURSOR, CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL, TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO PRETA, COMPONENTES C/ CURSOR, CAIXA 6 UNIDADES											
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 1.080,100		

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
119	3010000001085	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	6- 26.395.502/0001-52	418570	0	10	0	10	R\$ 91,96	R\$ 919,60
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERDE, COMPONENTES C/ CURSOR, CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL, TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERDE, COMPONENTES C/ CURSOR, CAIXA 6 UNIDADES											
643/2025 (418/2024) 113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 10 R\$ 919,600											
120	3010000001169	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	5- 50.567.060/0001-69	438252	0	20	0	20	R\$ 89,11	R\$ 1.782,20
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ENDODÔNTICA, SISTEMA ROTATÓRIO, APLICAÇÃO USO EM MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ENDODÔNTICA, SISTEMA ROTATÓRIO, APLICAÇÃO USO EM MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES											
643/2025 (418/2024) 113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 20 R\$ 1.782,200											
121	3010000001201	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	2- 57.642.694/0001-88	422511	0	20	0	20	R\$ 19,46	R\$ 389,20
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 10 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 10 UNIDADES											
643/2025 (418/2024) 113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 20 R\$ 389,200											
122	3010000001159	CAIXA	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	418523	0	20	0	20	R\$ 11,78	R\$ 235,60
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MODELO KERR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 6 UNIDADES											
LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MODELO KERR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 6 UNIDADES											
643/2025 (418/2024) 113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 20 R\$ 235,600											
123	3010000001126	FRASCO	SEM DENOMINAÇÃO	1- 28.820.255/0001-10	417983	0	20	0	20	R\$ 11,34	R\$ 226,80
LUBRIFICANTE, ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO REFIL, APLICAÇÃO CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC - FRASCO 100 ML											
LUBRIFICANTE, ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO REFIL, APLICAÇÃO CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC - FRASCO 100 ML											
643/2025 (418/2024) 113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 20 R\$ 226,800											
124	3036000000064	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	620076	0	100	0	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00
LUVA, CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, COMPRIMENTO MÍNIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APRESENTAÇÃO: EM PAR, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA											
LUVA, CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, COMPRIMENTO MÍNIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APRESENTAÇÃO: EM PAR, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA											
711/2025 (418/2024) 113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 100 R\$ 231,000											
125	30360000000611	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	620078	0	100	0	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
LUVA, CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, APRESENTAÇÃO: EM PAR, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA											
LUVA, CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, APRESENTAÇÃO: EM PAR, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA											
711/2025 (418/2024) 113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 100 R\$ 247,000											
126	30280000000554	PAR	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	620090	0	100	0	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00
LUVA, CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA											
LUVA, CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA											
709/2025 (418/2024) 113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 100 R\$ 231,000											
127	30280000000274	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	7- 60.164.375/0001-19	619839	30247	50	0	50	R\$ 21,08	R\$ 1.054,00
LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - EMBALAGEM 100 UNIDADES											
LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - EMBALAGEM 100 UNIDADES											

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unid.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	ORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - EMBALAGEM 100 UNIDADES										
	709/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			50				R\$ 1.054,000		
128	3028000000302	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	7- 60.164.375/0001-19	619854 30247	100	0		100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
	LUVAS, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - EMBALAGEM 100 UNIDADES										
	709/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			100				R\$ 2.150,000		
129	3028000000126	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	7- 60.164.375/0001-19	619857 30247	10	0		10	R\$ 21,60	R\$ 216,00
	LUVAS, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - EMBALAGEM 100 UNIDADES										
	709/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 216,000		
130	3028000000531	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	7- 60.164.375/0001-19	619861 30247	10	0		10	R\$ 3,64	R\$ 36,40
	LUVAS, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL - EMBALAGEM 100 UNIDADES										
	709/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 36,400		
131	3028000000330	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	7- 60.164.375/0001-19	619859 30247	20	0		20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
	LUVAS, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO GRANDE, CANO MÍNIMO DE 80MM, COR BRANCA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, DESTINADA À PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO, REALIZADOS EM AMBIENTE HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL, AMBULATORIAL E SERVIÇOS QUE REQUEREM MUITO TATO, APRESENTAÇÃO: EM PAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - EMBALAGEM 100 UNIDADES										
	709/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 430,000		
132	3010000001175	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4- 19.231.616/0001-00	453405	0	30	0	30	R\$ 8,20	R\$ 246,00
	MANDRIL, ODONTOLÓGICO, COMPATIBILIDADE PARA CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADAPTADOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO										
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			30				R\$ 246,000		
133	3010000000941	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2- 57.642.694/0001-88	438665	0	40	0	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00
	MANDRIL, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DE PRESSÃO, COMPATIBILIDADE PARA CONTRA ÂNGULO, POMP ON 38										
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			40				R\$ 412,000		
134	3028000000422	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	452286	0	100	0	100	R\$ 8,88	R\$ 888,00
	MÁSCARA, CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, RETANGULAR, SANFONADA, 03 CAMADAS, ANTIALÉRGICA, HIDROREPELENTE, COM ELÁSTICO, COR BRANCA										
	709/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			100				R\$ 888,000		
135	3010000000032	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2- 57.642.694/0001-88	406145 9502	50	0		50	R\$ 1,14	R\$ 57,00
	MATRIZ, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5MM, DESCARTÁVEL										
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			50				R\$ 57,000		

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
1363010000000033	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	406146	0	50	0	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00
	MATRIZ, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7MM, USO DESCARTÁVEL										
	MATRIZ, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7MM, USO DESCARTÁVEL										
	643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		50					R\$ 62,000	
	(418/2024)										
1373010000001103	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	406147	9502	10	0	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
	MATRIZ, ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, PRÉ-CORTADA, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA 10MM, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM 50 UNIDADES										
	MATRIZ, ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, PRÉ-CORTADA, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA 10MM, DE SCARTÁVEL - EMBALAGEM 50 UNIDADES										
	643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10					R\$ 11,000	
	(418/2024)										
1383010000000505	TUBETE	SEM DENOMINAÇÃO	8-	25.386.019/0001-49	269888	16486	1000	0	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
	MEPIVACAÍNA, ANESTÉSICO INJETÁVEL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.000, COM VASO CONSTRITOR - TUBETE 1,8ML										
	MEPIVACAÍNA, ANESTÉSICO INJETÁVEL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.000, COM VASO CONSTRITOR - TUBETE 1,8ML										
	643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		1000					R\$ 2.700,000	
	(418/2024)										
1393009000000078	TUBETE	SEM DENOMINAÇÃO	8-	25.386.019/0001-49	357788	0	500	0	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
	MEPIVACAÍNA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL - TUBETE 1,8ML										
	MEPIVACAÍNA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL - TUBETE 1,8ML										
	705/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		500					R\$ 1.350,000	
	(418/2024)										
1403010000001199	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	248175	0	20	0	20	R\$ 14,98	R\$ 299,60
	MORDEDOR, BANDA ORTODÔNTICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA INOX DE 4MM, FORMATO PONTA ATIVA TRIANGULAR INVERTIDA, COM PRIMENTO CABO 160MM										
	MORDEDOR, BANDA ORTODÔNTICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA INOX DE 4MM, FORMATO PONTA ATIVA TRIANGULAR INVERTIDA, COMPRIMENTO CABO 160MM										
	643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20					R\$ 299,600	
	(418/2024)										
1413028000000555	UNIDADE	--	--	--	312490	0	20	0	20	--	--
	ÓCULOS, PROTEÇÃO, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 99% UVA E UVB, PINOS METÁLICOS, COR ARMAÇÃO LARANJA, COR LENTE LARANJA, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON FLEXÍVEL, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, FIXAÇÃO HASTE AJUSTÁVEIS TIPO E SPÁTULA										
	ÓCULOS, PROTEÇÃO, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 99% UVA E UVB, PINOS METÁLICOS, COR ARMAÇÃO LARANJA, COR LENTE LARANJA, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON FLEXÍVEL, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, FIXAÇÃO HASTE AJUSTÁVEIS TIPO ESPÁTULA										
	709/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20						
	(418/2024)										
1423010000001160	UNIDADE	--	--	--	419560	0	50	0	50	--	--
	PASSA, FIO DENTAL, MATERIAL PLÁSTICO										
	PASSA, FIO DENTAL, MATERIAL PLÁSTICO										
	643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		50						
	(418/2024)										
1433010000001101	BISNAGA	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	605414	0	10	0	10	R\$ 8,43	R\$ 84,30
	PASTA, ABRASIVA, APRESENTAÇÃO SERINGA, TAMANHO GRÃO CERCA DE 1/2 MICRA, APLICAÇÃO POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, DIAMANTADA, USO COM DISCO DE FELTRO - BISNAGA 2G										
	PASTA, ABRASIVA, APRESENTAÇÃO SERINGA, TAMANHO GRÃO CERCA DE 1/2 MICRA, APLICAÇÃO POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, DIAMANTADA, USO COM DISCO DE FELTRO - BISNAGA 2G										
	643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10					R\$ 84,300	
	(418/2024)										
1443010000000578	CONJUNTO	SEM DENOMINAÇÃO	1-	28.820.255/0001-10	428724	0	10	0	10	R\$ 421,12	R\$ 4.211,20
	PASTA, MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE ADIÇÃO, TIPO DENSO + FLUIDO + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO COM DISPENSADOR										
	PASTA, MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE ADIÇÃO, TIPO DENSO + FLUIDO + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO COM DISPENSADOR										
	643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10					R\$ 4.211,200	
	(418/2024)										
1453010000000257	CONJUNTO	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	428720	0	10	0	10	R\$ 156,83	R\$ 1.568,30
	PASTA, MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE CONDENSAÇÃO, TIPO DENSO + FLUIDO + CATALISADOR, APLICAÇÃO TÉCNICA DE MOLDAGEM ODONTOLÓGICA, CONJUNTO COMPLETO 1 POTE 1000G DE DENSO + 1 TUBO 120G DE FLUIDO + 1 TUBO 50G DE CATALISADOR										
	PASTA, MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE CONDENSAÇÃO, TIPO DENSO + FLUIDO + CATALISADOR, APLICAÇÃO TÉCNICA DE MOLDAGEM ODONTOLÓGICA, CONJUNTO COMPLETO 1 POTE 1000G DE DENSO + 1 TUBO 120G DE FLUIDO + 1 TUBO 50G DE CATALISADOR. OBS: OS PRODUTOS NÃO PODEM SER DE MARCA DIFERENTE P/ NÃO HAVER ALTERAÇÃO NA CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO.										

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

16/20

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
156	3010000000740	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4- 19.231.616/0001-00	404857	0	30	0	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
				PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO UNIVERSAL, DURA, COMPATIBILIDADE PEÇA RETA							
				PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO UNIVERSAL, DURA, COM PATIBILIDADE PEÇA RETA							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			30				R\$ 330,000		
157	3010000001196	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	404866	0	30	0	30	R\$ 15,18	R\$ 455,40
				PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, COR VERDE, APLICAÇÃO UNIVERSAL, COMPATIBILIDADE ALTA ROTAÇÃO							
				PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, COR VERDE, APLICAÇÃO UNIVERSAL, COMPATIBILIDADE ALTA ROTAÇÃO							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			30				R\$ 455,400		
158	3010000001193	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	6- 26.395.502/0001-52	480152	0	20	0	20	R\$ 67,07	R\$ 1.341,40
				PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO 12 PONTAS SORTIDAS: OGIVAS, TORPEDOS, TAÇAS E LENTILHAS, CORES BRANCAS, AMARELAS E VERDES, APLICAÇÃO RESINAS, CONJUNTO COMPLETO, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO							
				PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO 12 PONTAS SORTIDAS: OGIVAS, TORPEDOS, TAÇAS E LENTILHAS, CORES BRANCAS, AMARELAS E VERDES, APLICAÇÃO RESINAS, CONJUNTO COMPLETO, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 1.341,400		
159	3010000001094	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4- 19.231.616/0001-00	414474	0	10	0	10	R\$ 39,88	R\$ 398,80
				PONTEIRA, SILICONE, EMBALAGEM MÍNIMO 10 UNIDADES, PARA CARTUCHO DE MATERIAIS DE IMPRESSÃO							
				PONTEIRA, SILICONE, EMBALAGEM MÍNIMO 10 UNIDADES, PARA CARTUCHO DE MATERIAIS DE IMPRESSÃO							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 398,800		
160	3010000001188	UNIDADE	--	--	242613	0	30	0	30	--	--
				POTE, ODONTOLÓGICO, COM TAMPA, FORMATO REDONDO, MATERIAL VIDRO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MANIPULAÇÃO DE RESINA							
				POTE, ODONTOLÓGICO, COM TAMPA, FORMATO REDONDO, MATERIAL VIDRO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MANIPULAÇÃO DE RESINA							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			30						
161	3010000001174	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3- 53.804.203/0001-05	419182	0	20	0	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
				POTE, ODONTOLÓGICO, FORMATO CUBA, MATERIAL PVC, TAMANHO GRANDE, GRAU DE BORRACHA FLEXÍVEL							
				POTE, ODONTOLÓGICO, FORMATO CUBA, MATERIAL PVC, TAMANHO GRANDE, GRAU DE BORRACHA FLEXÍVEL							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 148,000		
162	301000000107	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2- 57.642.694/0001-88	418852	0	20	0	20	R\$ 11,38	R\$ 227,60
				POTE, ODONTOLÓGICO, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO ENDODONTIA, TIPO TAMBOREL, MANTAS EM DISCO, AUTOCLAVÁVEL							
				POTE, ODONTOLÓGICO, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO ENDODONTIA, TIPO TAMBOREL, MANTAS EM DISCO, AUTOCLAVÁVEL							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			20				R\$ 227,600		
163	3010000001124	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2- 57.642.694/0001-88	411439	0	30	0	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60
				POTE, ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO CILÍNDRICO, COM 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN							
				POTE, ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO CILÍNDRICO, COM 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			30				R\$ 72,600		
164	3010000000302	TUBETE	SEM DENOMINAÇÃO	8- 25.386.019/0001-49	269833	0	500	0	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
				PRILOCAÍNA, INJETÁVEL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA FELIPRESSINA, DOSAGEM 3 + 0,03UI/ML - TUBETE 1,80ML							
				PRILOCAÍNA, INJETÁVEL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA FELIPRESSINA, DOSAGEM 3 + 0,03UI/ML - TUBETE 1,80ML							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			500				R\$ 1.650,000		
165	3010000001144	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	2- 57.642.694/0001-88	438695	0	50	0	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
				PROTECTOR, CLÍNICO ODONTOLÓGICO, MATERIAL FILME PLÁSTICO E PAPEL, DIMENSÃO CERCA DE 30X45CM, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM 100 UNIDADES							
				PROTECTOR, CLÍNICO ODONTOLÓGICO, MATERIAL FILME PLÁSTICO E PAPEL, DIMENSÃO CERCA DE 30X45CM, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM 100 UNIDADES							
	643/2025 (418/2024)	113413 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			50				R\$ 825,000		
166	3010000000746	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4- 19.231.616/0001-00	426156	0	20	0	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
										TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	RÉGUA, USO ODONTOLÓGICO, MODELO PLANO DE FOX, MATERIAL ALUMÍNIO, CONJUNTO COM 2 PEÇAS, USO AUTOCLAVÁVEL										
	RÉGUA, USO ODONTOLÓGICO, MODELO PLANO DE FOX, MATERIAL ALUMÍNIO, CONJUNTO COM 2 PEÇAS, USO AUTOCLAVÁVEL										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		20				R\$ 900,000		
1673010000001205	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	5-	50.567.060/0001-69	407163	0	10	0	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
	RESINA, COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR B2B - SERINGA 4G										
	RESINA, COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR B2B, PREENCHIMENTO ATRAVÉS DE INCREMENTOS DE 2MM, COMPOSIÇÃO BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO, PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANO METROS, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA. OPACIDADES E (E SMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO - SERINGA 4G										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 590,000		
1683010000001204	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	5-	50.567.060/0001-69	407163	0	10	0	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR A 3,5B - SERINGA 4G										
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR A 3,5B, PREENCHIMENTO ATRAVÉS DE INCREMENTOS DE 2MM, COMPOSIÇÃO BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO, PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANO METROS, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA. OPACIDADES E (E SMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO - SERINGA 4G										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 590,000		
1693010000001207	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	407163	0	2	0	2	R\$ 66,82	R\$ 133,64
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR B2E - SERINGA 4G										
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR B2E, PREENCHIMENTO ATRAVÉS DE INCREMENTOS DE 2MM, COMPOSIÇÃO BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO, PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANO METROS, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA. OPACIDADES E (E SMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO - SERINGA 4G										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		2				R\$ 133,640		
1703010000001206	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	407163	0	2	0	2	R\$ 27,99	R\$ 55,98
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR TRANSLÚCIO AZUL - SERINGA 4G										
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR TRANSLÚCIO AZUL, PREENCHIMENTO ATRAVÉS DE INCREMENTOS DE 2MM, COMPOSIÇÃO BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SÍLICA TRATADA DE SILANO, PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA. OPACIDADES E (E SMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO - SERINGA 4G										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		2				R\$ 55,980		
1713010000001034	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	5-	50.567.060/0001-69	407163	0	19	0	19	R\$ 59,00	R\$ 1.121,00
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PAMARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.TOSA, COR A-2B - SERINGA 4G										
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-2B - PARTÍCULAS TAMANHO INFERIOR A 100 NANÔMETROS, CONTÉM BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, E BIS-EMA(6), CLUSTERS DE PARTÍCULAS AGREGADAS DE ZIRCÔNICA/SÍLICA (COMBINAÇÃO PARTÍCULAS DE SÍLICA 20NM E ZIRCÔNIA 3 COM 4-11 NM), CORES DE DENTINA, ESMALTE E CORPO (BODY) (DEB) TAMANHO MÉDIO D E 4 PARTÍCULAS DO AGLOMERADO COM 0,6-10 MICRONS, CORES TRANSLÚCIDAS (T) TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DO AGLOMERADO 0,6-20 MICRONS, CARGA DE PARTÍCULAS INORGÂNICAS REPRESENTA CERCA DE 72,5% POR PESO (55,5% EM VOLUME) PARA CORES TRANSLÚCIDAS E 78,5% EM PESO (63,3% POR VOLUME) PARA TODAS AS OUTRAS CORES Z350 - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		19				R\$ 1.121,000		
1723010000001030	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	5-	50.567.060/0001-69	407163	0	5	0	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-1B - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR										
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-1B- PARTÍCULAS TAMANHO INFERIOR A 100 NANÔMETROS, CONTÉM BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, E BIS-EMA(6), CLUSTERS DE PARTÍCULAS AGREGADAS DE ZIRCÔNICA/SÍLICA (COMBINAÇÃO PARTÍCULAS DE SÍLICA 20NM E ZIRCÔNIA 3 COM 4-11 NM), CORES DE DENTINA, ESMALTE E CORPO (BODY) (DEB) TAMANHO MÉDIO D E 4 PARTÍCULAS DO AGLOMERADO COM 0,6-10 MICRONS, CORES TRANSLÚCIDAS (T) TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DO AGLOMERADO 0,6-20 MICRONS, CARGA DE PARTÍCULAS INORGÂNICAS REPRESENTA CERCA DE 72,5% POR PESO (55,5% EM VOLUME) PARA CORES TRANSLÚCIDAS E 78,5% EM PESO (63,3% POR VOLUME) PARA TODAS AS OUTRAS CORES Z350 - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		5				R\$ 295,000		
1733010000001031	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	407163	0	3	0	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-1D - SERINGA 4G MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR										
	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-1D- PARTÍCULAS TAMANHO INFERIOR A 100 NANÔMETROS, CONTÉM BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, E BIS-EMA(6), CLUSTERS DE PARTÍCULAS AGREGADAS DE ZIRCÔNICA/SÍLICA (COMBINAÇÃO PARTÍCULAS DE SÍLICA 20NM E ZIRCÔNIA 3 COM 4-11 NM), CORES DE DENTINA, ESMALTE E CORPO (BODY) (DEB) TAMANHO MÉDIO D E 4 PARTÍCULAS DO AGLOMERADO COM 0,6-10 MICRONS, CORES TRANSLÚCIDAS (T) TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DO AGLOMERADO 0,6-20 MICRONS, CARGA DE PARTÍCULAS INORGÂNICAS REPRESENTA CERCA DE 72,5% POR PESO (55,5% EM VOLUME) PARA CORES TRANSLÚCIDAS E 78,5% EM PESO (63,3% POR VOLUME) PARA TODAS AS OUTRAS CORES Z350 - SERINGA 4G MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR										
	643/2025 (418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		3				R\$ 195,000		

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unid.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
1743010000001029	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	407163	0	5	0	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-1E - SERI											
NGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-1E- PARTÍCULAS TAMANH											
O INFERIOR A 100 NANÔMETROS, CONTÉM BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, E BIS-EMA(6), CLUSTERS DE PARTÍCULAS AGREGADAS DE ZIRCÔNICA/SÍLICA											
(COMBINAÇÃO PARTÍCULAS DE SÍLICA 20NM E ZIRCÔNIA 3 COM 4-11 NM), CORES DE DENTINA, ESMALTE E CORPO (BODY) (DEB) TAMANHO MÉDIO D											
E 4 PARTÍCULAS DO AGLOMERADO COM 0,6-10 MICRONS, CORES TRANSLUCIDAS (T) TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DO AGLOMERADO 0,6-20 MIC											
RONS, CARGA DE PARTÍCULAS INORGÂNICAS REPRESENTA CERCA DE 72,5% POR PESO (55,5% EM VOLUME) PARA CORES TRANSLUCIDAS E 78,5% E											
M PESO (63,3% POR VOLUME) PARA TODAS AS OUTRAS CORES Z350 - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			5				R\$ 290,000		
(418/2024)											
1753010000001032	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	407163	0	15	0	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-2E - SERI											
NGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-2E - PARTÍCULAS TAMAN											
HO INFERIOR A 100 NANÔMETROS, CONTÉM BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, E BIS-EMA(6), CLUSTERS DE PARTÍCULAS AGREGADAS DE ZIRCÔNICA/SÍLICA											
(COMBINAÇÃO PARTÍCULAS DE SÍLICA 20NM E ZIRCÔNIA 3 COM 4-11 NM), CORES DE DENTINA, ESMALTE E CORPO (BODY) (DEB) TAMANHO MÉDIO D											
E 4 PARTÍCULAS DO AGLOMERADO COM 0,6-10 MICRONS, CORES TRANSLUCIDAS (T) TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DO AGLOMERADO 0,6-20 MIC											
RONS, CARGA DE ARTÍCULAS INORGÂNICAS REPRESENTA CERCA DE 72,5% POR PESO (55,5% EM VOLUME) PARA CORES TRANSLUCIDAS E 78,5% EM											
PESO (63,3% POR VOLUME) PARA TODAS AS OUTRAS CORES Z350 - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			15				R\$ 870,000		
(418/2024)											
1763010000001037	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	5-	50.567.060/0001-69	407163	0	10	0	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-3B - SERI											
NGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-3B - PARTÍCULAS TAMAN											
HO INFERIOR A 100 NANÔMETROS, CONTÉM BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, E BIS-EMA(6), CLUSTERS DE PARTÍCULAS AGREGADAS DE ZIRCÔNICA/SÍLICA											
(COMBINAÇÃO PARTÍCULAS DE SÍLICA 20NM E ZIRCÔNIA 3 COM 4-11 NM), CORES DE DENTINA, ESMALTE E CORPO (BODY) (DEB) TAMANHO MÉDIO D											
E 4 PARTÍCULAS DO AGLOMERADO COM 0,6-10 MICRONS, CORES TRANSLUCIDAS (T) TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DO AGLOMERADO 0,6-20 MIC											
RONS, CARGA DE PARTÍCULAS INORGÂNICAS REPRESENTA CERCA DE 72,5% POR PESO (55,5% EM VOLUME) PARA CORES TRANSLUCIDAS E 78,5% E											
M PESO (63,3% POR VOLUME) PARA TODAS AS OUTRAS CORES Z350 - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 590,000		
(418/2024)											
1773010000001035	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	407163	0	10	0	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-3E - SERI											
NGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-3E - PARTÍCULAS TAMAN											
HO INFERIOR A 100 NANÔMETROS, CONTÉM BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, E BIS-EMA(6), CLUSTERS DE PARTÍCULAS AGREGADAS DE ZIRCÔNICA/SÍLICA											
(COMBINAÇÃO PARTÍCULAS DE SÍLICA 20NM E ZIRCÔNIA 3 COM 4-11 NM), CORES DE DENTINA, ESMALTE E CORPO (BODY) (DEB) TAMANHO MÉDIO D											
E 4 PARTÍCULAS DO AGLOMERADO COM 0,6-10 MICRONS, CORES TRANSLUCIDAS (T) TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DO AGLOMERADO 0,6-20 MIC											
RONS, CARGA DE PARTÍCULAS INORGÂNICAS REPRESENTA CERCA DE 72,5% POR PESO (55,5% EM VOLUME) PARA CORES TRANSLUCIDAS E 78,5% E											
M PESO (63,3% POR VOLUME) PARA TODAS AS OUTRAS CORES Z350 - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			10				R\$ 580,000		
(418/2024)											
1783010000001042	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	407163	0	2	0	2	R\$ 80,12	R\$ 160,24
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR B-1B - SERI											
NGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR B-1B, PARTÍCULAS TAMANH											
O INFERIOR A 100 NANÔMETROS, CONTÉM BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, E BIS-EMA(6), CLUSTERS DE PARTÍCULAS AGREGADAS DE ZIRCÔNICA/SÍLICA											
(COMBINAÇÃO PARTÍCULAS DE SÍLICA 20NM E ZIRCÔNIA 3 COM 4-11 NM), CORES DE DENTINA, ESMALTE E CORPO (BODY) (DEB) TAMANHO MÉDIO D											
E 4 PARTÍCULAS DO AGLOMERADO COM 0,6-10 MICRONS, CORES TRANSLUCIDAS (T) TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DO AGLOMERADO 0,6-20 MIC											
RONS, CARGA DE PARTÍCULAS INORGÂNICAS REPRESENTA CERCA DE 72,5% POR PESO (55,5% EM VOLUME) PARA CORES TRANSLUCIDAS E 78,5% E											
M PESO (63,3% POR VOLUME) PARA TODAS AS OUTRAS CORES Z350 - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			2				R\$ 160,240		
(418/2024)											
1793010000001040	SERINGA	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	407163	0	2	0	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR B-1E - SERI											
NGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR B-1E, PARTÍCULAS TAMANH											
O INFERIOR A 100 NANÔMETROS, CONTÉM BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, E BIS-EMA(6), CLUSTERS DE PARTÍCULAS AGREGADAS DE ZIRCÔNICA/SÍLICA											
(COMBINAÇÃO PARTÍCULAS DE SÍLICA 20NM E ZIRCÔNIA 3 COM 4-11 NM), CORES DE DENTINA, ESMALTE E CORPO (BODY) (DEB) TAMANHO MÉDIO D											
E 4 PARTÍCULAS DO AGLOMERADO COM 0,6-10 MICRONS, CORES TRANSLUCIDAS (T) TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DO AGLOMERADO 0,6-20 MIC											
RONS, CARGA DE PARTÍCULAS INORGÂNICAS REPRESENTA CERCA DE 72,5% POR PESO (55,5% EM VOLUME) PARA CORES TRANSLUCIDAS E 78,5% E											
M PESO (63,3% POR VOLUME) PARA TODAS AS OUTRAS CORES Z350 - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.											
643/2025	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS			2				R\$ 130,000		
(418/2024)											
1803022000000737	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	9-	22.077.847/0001-07	394449	0	10	0	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
SACO, PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COR BRANCO LEITOSO, DIMENSÕES LARGURA 75C											
M X ALTURA 105CM, PEÇA ÚNICA/ SUPORTA 30KG/ IDENTIFICADO/ ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10MM, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDU											
OS INFECTANTES - EMBALAGEM 100 UNIDADES											
SACO, PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COR BRANCO LEITOSO, DIMENSÕES LARGURA 75CM X ALTURA 1											

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
	Unidade Gestora										
	05CM, PEÇA ÚNICA/ SUPORTA 30KG/ IDENTIFICADO/ ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10MM, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - EMBALAG EM 100 UNIDADES										
	710/2025										
	(418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 520,000		
1813010000001164	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	425231	0	50	0	50	R\$ 6,41	R\$ 320,50
	SONDA, ODONTOLÓGICA, EXPLORADORA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 05, CABO MACIÇO										
	SONDA, ODONTOLÓGICA, EXPLORADORA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 05, CABO MACIÇO										
	643/2025										
	(418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		50				R\$ 320,500		
1823010000000258	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	57.642.694/0001-88	406292	0	10	0	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, COM ARAME, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - PACOTE 40 UNIDADES										
	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, COM ARAME, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - PACOTE 40 UNIDADES										
	643/2025										
	(418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 69,800		
1833010000001121	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3-	53.804.203/0001-05	450620	16369	10	0	10	R\$ 59,52	R\$ 595,20
	TIRA, ABRASIVA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, COMPRIMENTO CERCA DE 150MM, CENTRO NEUTR O, LARGURA CERCA DE 3MM, SERRILHADA, ESTERILIZÁVEL - EMBALAGEM 5 UNIDADES										
	TIRA, ABRASIVA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, COMPRIMENTO CERCA DE 150MM, CENTRO NEUTRO, LARGURA CE RCA DE 3MM, SERRILHADA, ESTERILIZÁVEL - EMBALAGEM 5 UNIDADES										
	643/2025										
	(418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 595,200		
1843036000000845	EMBALAGEM	SEM DENOMINAÇÃO	4-	19.231.616/0001-00	428622	0	10	0	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
	TOUCA, HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNIC O, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, SEM COR, GRAMATURA CERCA DE 60 G/M2, EMBALA GEM 100 UN										
	TOUCA, HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍS TICA ADICIONAL HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, SEM COR, GRAMATURA CERCA DE 60 G/M2, EMBALAGEM 100 UN										
	711/2025										
	(418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10				R\$ 100,000		
1853009000000082	FRASCO	--	--	--	395885	0	10	0	10	--	--
	TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SABONETE LÍQUIDO - FRASCO 1L										
	TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SABONETE LÍQUIDO - FRASCO 1L										
	705/2025										
	(418/2024)	113413	PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS		10						

TOTAL LICITADO: R\$ 116.343,84



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 18/02/2026 10:28



RELATÓRIO DOS FORNECEDORES COM OS ITENS

Licitação: 23070.004977/2025-34 - PR 90020/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 20/2025 (SRP) - MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR (PRAE)
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 01/12/2025 - 09:00
Validade da Ata: 13/02/2026 à 13/02/2027

LISTA DOS FORNECEDORES

Nº	Firma	Item Denominação	Unid.	Quant. Interna	Quant. Externa	Quant. Total	Quant. Acresc.	Quant. Cancel.	Valor Unit.	Total
1		SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO								
13		ALICATE, ORTODONTICO, DE LA ROSA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA 109	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 81,78	R\$ 1.635,60
19		BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO AGULHA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 7901	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 17,21	R\$ 516,30
21		BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 1,95	R\$ 195,00
22		BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3195F	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 1,95	R\$ 195,00
24		BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 1,95	R\$ 78,00
25		BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICO, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 1,99	R\$ 199,00
28		BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REFERÊNCIA REF. 329	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 5,95	R\$ 178,50
29		BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 10,51	R\$ 525,50
30		BROCA, ALTA ROTAÇÃO, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 1,97	R\$ 39,40
31		BROCA, ALTA ROTAÇÃO, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 1,97	R\$ 78,80
32		BROCA, ALTA ROTAÇÃO, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICO, TIPO HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 1,97	R\$ 197,00
36		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 1, COMPRIMENTO 32MM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 6,11	R\$ 122,20
37		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 2, COMPRIMENTO 28MM	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 6,04	R\$ 241,60
38		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 2, COMPRIMENTO 32MM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 6,11	R\$ 122,20
39		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 3, COMPRIMENTO 28MM	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 6,11	R\$ 244,40
40		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA 3, COMPRIMENTO 32MM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 6,11	R\$ 122,20
41		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO HELICOIDAL, LARGO, HASTE LONGA, REFERÊNCIA 1, COMPRIMENTO 32MM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 6,11	R\$ 122,20
42		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO HELICOIDAL, LARGO, HASTE LONGA, REFERÊNCIA 2, COMPRIMENTO 28MM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 6,11	R\$ 122,20
43		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 8	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 6,20	R\$ 124,00
44		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, FORMATO TOPO INATIVO, "ENDO Z", COMPRIMENTO 23,5MM	UNIDADE	60	0	60	0	0	R\$ 14,97	R\$ 898,20
45		BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, CIRÚRGICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 8	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 10,68	R\$ 213,60
47		BROQUEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE CERCA DE 15 BROCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 17,62	R\$ 352,40
56		CIMENTO, ODONTOLÓGICO, RESINOSO AUTOADESIVO, AUTOCONDICIONANTE, ATIVAÇÃO DUAL, COMPOSIÇÃO COM FLUOR, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO SERINGAS, CONJUNTO COM PONTAS MISTURADORAS - SERINGA 7G	SERINGA	10	0	10	0	0	R\$ 260,26	R\$ 2.602,60

67	CUNHA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL BORRACHA TERMOPLÁSTICA, ANATÔMICA, COLORIDA, CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 12,25	R\$ 122,50
79	ESCOVA, ROBSON, PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	UNIDADE	200	0	200	0	0	R\$ 0,92	R\$ 184,00
81	ESCULPIDOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 03	UNIDADE	15	0	15	0	0	R\$ 6,13	R\$ 91,95
84	ESPÁTULA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DUPLO, CABO OCO, USO INSERÇÃO DE FIO RETRATOR GENGIVAL, SERRILHADA	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 49,75	R\$ 497,50
85	ESPÁTULA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS EM TITÂNIO, MODELO Nº 01, DUPLO, CABO SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, USO APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 48,64	R\$ 486,40
86	ESPÁTULA, ODONTOLÓGICA, MODELO DUPLO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 7, USO CEROPLASTIA / ESCULTURA ESPELHO, BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO,	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 7,77	R\$ 233,10
88	TIPO 1º PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	60	0	60	0	0	R\$ 4,20	R\$ 252,00
90	FIO, DENTAL, MATERIAL POLIAMIDA, COMPRIMENTO 500M, COM CERA MINERAL, AROMATIZADO - ROLO 500M	ROLO	20	0	20	0	0	R\$ 8,77	R\$ 175,40
91	FIO, DENTAL, REGULAR, SABOR NEUTRO, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, ROLO COMPRIMENTO 100M	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 1,28	R\$ 128,00
95	GÁS, REFRIGERANTE, ELEMENTO BÁSICO PROPANO/ BUTANO, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO CILINDRO DESCARTÁVEL - FRASCO 200ML	FRASCO	10	0	10	0	0	R\$ 31,06	R\$ 310,60
96	GESSO, ODONTOLÓGICO, PEDRA ESPECIAL TIPO IV, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CONFECÇÃO MODELOS/FIXAÇÃO ARTICULADOR - EMBALAGEM 1KG	QUILOGRAMA	50	0	50	0	0	R\$ 22,68	R\$ 1.134,00
97	GRAMPO, USO ODONTOLÓGICO, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 209, USO REUTILIZÁVEL	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 7,46	R\$ 223,80
100	INDICADOR, BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - EMBALAGEM 10 UNIDADES	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 25,66	R\$ 513,20
104	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO AMARELA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 68,47	R\$ 684,70
105	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO BRANCA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 68,49	R\$ 684,90
106	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO ROXA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 68,47	R\$ 684,70
107	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERMELHA, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 68,47	R\$ 684,70
108	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 25, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COM CURSOR, CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 12,13	R\$ 242,60
110	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 08, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 12,16	R\$ 243,20
111	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 10, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 12,16	R\$ 243,20
112	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 15, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 12,12	R\$ 242,40
113	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 31MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE, 15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 12,12	R\$ 242,40
116	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 12,14	R\$ 242,80
117	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE Nº 45 A 80, COMPONENTES CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 12,11	R\$ 121,10
123	LUBRIFICANTE, ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO REFIL, APLICAÇÃO CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC - FRASCO 100 ML	FRASCO	20	0	20	0	0	R\$ 11,34	R\$ 226,80
144	PASTA, MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE ADIÇÃO, TIPO DENSO + FLUÍDO + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO COM DISPENSADOR	CONJUNTO	10	0	10	0	0	R\$ 421,12	R\$ 4.211,20
148	PINÇA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17CM, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO PARA ALGODÃO, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 6,73	R\$ 134,60
Valor Total Ganho do Fornecedor								R\$ 22.367,65	
25.0% do Valor Total do Fornecedor								R\$ 5.591,91	

3	ACESSÓRIO, USO ODONTOLÓGICO, MNI CAIXA PERFORADA AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO ORGANIZAÇÃO DE BROCAS	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 21,27	R\$ 212,70
6	AFASTADOR, ODONTOLÓGICO, LABIAL LATERAL, MODELO EXPANDEX, TAMANHO ADULTO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 6,87	R\$ 137,40
7	AFASTADOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 6,27	R\$ 188,10
8	AGULHA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ ANESTESIA, DIMENSÃO 30G CURTA, PONTA COM BISEL TRIFACETADO, CONEXÃO CONECTOR PARA SERINGA CARPULE, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO COM PROTETOR PLÁSTICO E LACRE - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 24,54	R\$ 490,80
23	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 1,97	R\$ 78,80
53	CIMENTO, IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO TRIPLA PRESA, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, EROÇÃO MÁXIMA 0,17MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MINUTOS, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER - FRASCO 10ML	FRASCO	10	0	10	0	0	R\$ 129,92	R\$ 1.299,20
61	CONE, ENDODÔNTICO, ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO CARTELAS COM 180 PONTAS, SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL - EMBALAGEM 120 UNIDADES	EMBALAGEM	20	0	20	0	0	R\$ 27,08	R\$ 541,60
62	CONE, ENDODÔNTICO, ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO CARTELAS 180 PONTAS, SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL - EMBALAGEM 120 UNIDADES	EMBALAGEM	20	0	20	0	0	R\$ 27,08	R\$ 541,60
74	EDTA, USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO DISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 17%, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO INTRACANAL - FRASCO 20ML	FRASCO	10	0	10	0	0	R\$ 3,80	R\$ 38,00
77	ESCOVA, ROBSON, PONTA CÔNICA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 1,18	R\$ 118,00
78	ESCOVA, ROBSON, PONTA MICROTUFO, USO CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	300	0	300	0	0	R\$ 1,13	R\$ 339,00
82	ESCULPIDOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO P.K.THOMAS, TAMANHO Nº 04, USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 6,34	R\$ 190,20
83	ESPAÇADOR, ENDODÔNTICO, DIGITAL, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 25MM, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 19,02	R\$ 570,60
92	FIO, RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA GROSSO, USO ESTÉRIL/ DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM CERCA DE 2,5M	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 13,74	R\$ 137,40
93	FIO, RETRATOR, GENGIVAL - Nº 0, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM CERCA DE 2,5 M	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 13,58	R\$ 135,80
94	FIO, RETRATOR, GENGIVAL - Nº 00, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA FINO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM CERCA DE 2,5 M	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 13,90	R\$ 139,00
98	HEMOSTÁTICO, TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - FRASCO 10ML	FRASCO	10	0	10	0	0	R\$ 11,59	R\$ 115,90
121	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 10 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 19,46	R\$ 389,20
133	MANDRIL, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DE PRESSÃO, COMPATIBILIDADE PARA CONTRA ÂNGULO, POMP ON 38	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 10,30	R\$ 412,00
135	MATRIZ, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5MM, DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 1,14	R\$ 57,00
136	MATRIZ, ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7MM, USO DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 1,24	R\$ 62,00
137	MATRIZ, ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, PRÉ-CORTADA, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA 10MM, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM 50 UNIDADES	EMBALAGEM	10	0	10	0	0	R\$ 1,10	R\$ 11,00
143	PASTA, ABRASIVA, APRESENTAÇÃO SERINGA, TAMANHO GRÃO CERCA DE 1/2 MICRA, APLICAÇÃO POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, DIAMANTADA, USO COM DISCO DE FELTRO - BISNAGA 2G	BISNAGA	10	0	10	0	0	R\$ 8,43	R\$ 84,30
146	PASTA, PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR - BISNAGA 90G	BISNAGA	20	0	20	0	0	R\$ 4,19	R\$ 83,80
162	POTE, ODONTOLÓGICO, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO ENDODONTIA, TIPO TAMBOREL, MANTAS EM DISCO, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 11,38	R\$ 227,60
163	POTE, ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO CILÍNDRICO, COM 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 2,42	R\$ 72,60
165	PROTETOR, CLÍNICO ODONTOLÓGICO, MATERIAL FILME PLÁSTICO E PAPEL, DIMENSÃO CERCA DE 30X45CM, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM 100 UNIDADES	EMBALAGEM	50	0	50	0	0	R\$ 16,50	R\$ 825,00
169	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR B2E - SERINGA 4G	SERINGA	2	0	2	0	0	R\$ 66,82	R\$ 133,64
181	SONDA, ODONTOLÓGICA, EXPLORADORA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 05, CABO MACIÇO	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 6,41	R\$ 320,50
182	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, COM ARAME, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - PACOTE 40 UNIDADES	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 6,98	R\$ 69,80

Valor Total Ganho do Fornecedor
25.0% do Valor Total do Fornecedor

R\$ 8.022,54
R\$ 2.005,64

3 KLAS SUPRIMENTOS LTDA

4	ADESIVO, DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOCONDICIONANTE - FRASCO 5ML	FRASCO	20	0	20	0	0	R\$ 83,33	R\$ 1.666,60
5	ADESIVO, MOLDEIRAS, USO UNIVERSAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPONENTES MONOCOMPONENTE - FRASCO 10ML	FRASCO	2	0	2	0	0	R\$ 87,00	R\$ 174,00
9	AGULHA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL, INDICAÇÃO IRRIGAÇÃO, APLICAÇÃO HIPODÉRMICA/ ENDODONTIA, DIMENSÃO CERCA DE 30G X 21MM, COM CURSOR, PONTASEM BISEL, PONTA ROMBA, CÂNULA ANGULADA, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 72,68	R\$ 3.634,00
10	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, POTTS, DIREITA	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 30,68	R\$ 920,40
11	ALAVANCA, ODONTOLÓGICA, POTTS, ESQUERDA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 36,19	R\$ 723,80
14	APLICADOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO DISPENSADOR PARA PONTAS, AUTOCLAVÁVEL, PARA MATERIAIS VISCOSOS, USO TIPO PISTOLA	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 108,98	R\$ 1.089,80
15	APLICADOR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA FINA, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, USO DESCARTÁVEL, HASTE DOBRÁVEL - PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	10	0	10	0	0	R\$ 7,77	R\$ 77,70
46	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO ESFÉRICA, PÊRA, CHAMA, TIPO CORTE MULTILAMINADA, TIPO HASTE REGULAR - CONJUNTO COM 6 UNIDADES	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 56,30	R\$ 1.126,00
50	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO ENCERAMENTO PROGRESSIVO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO COM 5 CORES	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 18,08	R\$ 723,20
60	CONDICIONADOR, DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL - SERINGA 2,5ML	SERINGA	30	0	30	0	0	R\$ 0,96	R\$ 28,80
69	DETERGENTE, ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	LITRO	20	0	20	0	0	R\$ 29,83	R\$ 596,60
73	DISCO, USO ODONTOLÓGICO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE CERÂMICA, MATERIAL POLISILOXANO IMPREGNADO COM DIAMANTE, GRANULAÇÃO MÉDIA, DIÂMETRO CERCA DE 3/8 POLEGADAS, ENCAIXE PARA MANDRIL COM PARAFUSO, APRESENTAÇÃO COM MANDRIL	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 98,43	R\$ 984,30
75	EQUIPAMENTO, ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO ENDODONTIA, MOTOR DE BANCADA COM UNIDADE DE OPERAÇÃO LCD, ROTAÇÃO MÁXIMO CERCA DE 1.200RPM, INDICAÇÃO PARA ROTAÇÃO CONTÍNUA E MOVIMENTO RECIPROCANTE, FONTE BIVOLT, COMPONENTES MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO AUTOCLAVÁVEL, TRANSFORMADOR, BATERIA	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 3.889,98	R\$ 3.889,98
76	ESCOVA, DENTAL, MODELO MACIO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ADULTO	UNIDADE	150	0	150	0	0	R\$ 0,94	R\$ 141,00
80	ESCOVA, ROBSON, PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, IMPREGNADA COM CARBETO DE SILÍCIO	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 15,89	R\$ 794,50
109	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE, 15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 12,38	R\$ 247,60
114	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 31MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE/45 A 80, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 10 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 12,38	R\$ 123,80
115	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE/45 A 80, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 12,38	R\$ 247,60
122	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MODELO KERR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COM CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 11,78	R\$ 235,60
124	LUVA, CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, COMPRIMENTO MÍNIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APRESENTAÇÃO: EM PAR, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 2,31	R\$ 231,00
125	LUVA, CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, APRESENTAÇÃO: EM PAR, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 2,47	R\$ 247,00
126	LUVA, CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	100	0	100	0	0	R\$ 2,31	R\$ 231,00
134	MÁSCARA, CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, RETANGULAR, SANFONADA, 03 CAMADAS, ANTIALÉRGICA, HIDROREPELENTE, COM ELÁSTICO, COR BRANCA	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 8,88	R\$ 888,00
140	MORDEDOR, BANDA ORTODÔNTICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA INOX DE 4MM, FORMATO PONTA ATIVA TRIANGULAR INVERTIDA, COMPRIMENTO CABO 160MM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 14,98	R\$ 299,60
145	PASTA, MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE CONDENSACÃO, TIPO DENSO + FLUIDO + CATALISADOR, APLICAÇÃO TÉCNICA DE MOLDAGEM ODONTOLÓGICA, CONJUNTO COMPLETO 1 POTE 1000G DE DENSO + 1 TUBO 120G DE FLUIDO + 1 TUBO 50G DE CATALISADOR	CONJUNTO	10	0	10	0	0	R\$ 156,83	R\$ 1.568,30

157	PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, COR VERDE, APLICAÇÃO UNIVERSAL, COMPATIBILIDADE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 15,18	R\$ 455,40
161	POTE, ODONTOLÓGICO, FORMATO CUBA, MATERIAL PVC, TAMANHO GRANDE, GRAU DE BORRACHA FLEXÍVEL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 7,40	R\$ 148,00
178	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR B-1B - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.	SERINGA	2	0	2	0	0	R\$ 80,12	R\$ 160,24
183	TIRA, ABRASIVA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, COMPRIMENTO CERCA DE 150MM, CENTRO NEUTRO, LARGURA CERCA DE 3MM, SERRILHADA, ESTERILIZÁVEL - EMBALAGEM 5 UNIDADES	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 59,52	R\$ 595,20

Valor Total Ganho do Fornecedor
25.0% do Valor Total do Fornecedor

R\$ 22.249,02
R\$ 5.562,25

4 R. DE F. TORRES - EPP

1	ACESSÓRIO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO ALGINATO, DOSADOR PARA PÓ, MATERIAL PLÁSTICO, USO REUTILIZÁVEL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 9,11	R\$ 182,20
2	ACESSÓRIO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA ALGINATO, MEDIDOR PARA LÍQUIDO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 8,99	R\$ 179,80
20	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, LONGA, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CORTE EXTRA FINO, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 9642	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 16,50	R\$ 495,00
26	BROCA, ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA, MULTILAMINADA, NUMERAÇÃO 24 LÂMINAS	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 27,39	R\$ 273,90
49	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO 7, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220G, COR VERMELHA/ROSA - CAIXA 20 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 16,69	R\$ 166,90
51	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO PERIFÉRICA, APRESENTAÇÃO CAIXA 40 BASTÕES, PESO CERCA DE 45 G, COR VERMELHA/ROSA, CAIXA 20 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 19,44	R\$ 194,40
52	CERA, ODONTOLÓGICA, TIPO UTILIDADE, COR VERMELHA/BRANCA, PESO CERCA DE 220G	UNIDADE	15	0	15	0	0	R\$ 16,69	R\$ 250,35
58	CLOREXIDINA, DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, COLUTÓRIO - FRASCO 500ML	FRASCO	20	0	20	0	0	R\$ 11,40	R\$ 228,00
71	DISCO, ODONTOLÓGICA, APLICAÇÃO POLIMENTO, MATERIAL FELTRO, DIÂMETRO CERCA DE 8MM, ENCAIXE DE POLÍMERO PARA MANDRIL DENTEADO, USO DESCARTÁVEL	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 31,70	R\$ 1.268,00
72	DISCO, USO ODONTOLÓGICA, PARA CORTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, FACE DUPLAFACE, DIÂMETRO CERCA DE 22MM, APRESENTAÇÃO COM MANDRIL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 10,90	R\$ 218,00
87	ESPECÍMETRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTAS CURVAS, TIPO IWANSON, ESPESURA MÁXIMA CERCA DE 10MM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 32,43	R\$ 648,60
101	INDICADOR, QUÍMICO, CLASSE I, USO EXTERNO, COM SISTEMA RASTREABILIDADE, APRESENTAÇÃO ETIQUETA DUPLA CAMADA ADESIVA, APLICAÇÃO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
132	MANDRIL, ODONTOLÓGICO, COMPATIBILIDADE PARA CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADAPTADOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 8,20	R\$ 246,00
150	PINCEL, DESENHO, AQUARELA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDA PELO DE MARTA, TAMANHO 03, PONTA REDONDO	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 38,30	R\$ 1.149,00
152	PINO, ODONTOLÓGICO, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TIPO INTRA-RADICULAR, APLICAÇÃO NÚCLEO INTRA-RADICULAR, COMPONENTES 3 PINOS, DIÂMETRO 1,1 MM, 1,3 MM E 1,5 MM	CONJUNTO	20	0	20	0	0	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
154	PONTA, MONTADA, MATERIAL BORRACHA COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO 07 PONTAS SORTIDAS, COR BRANCA, APLICAÇÃO RESINAS	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 49,98	R\$ 1.499,40
156	PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO UNIVERSAL, DURA, COMPATIBILIDADE PEÇA RETA	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 11,00	R\$ 330,00
159	PONTEIRA, SILICONE, EMBALAGEM MÍNIMO 10 UNIDADES, PARA CARTUCHO DE MATERIAIS DE IMPRESSÃO	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 39,88	R\$ 398,80
166	RÉGUA, USO ODONTOLÓGICO, MODELO PLANO DE FOX, MATERIAL ALUMÍNIO, CONJUNTO COM 2 PEÇAS, USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 45,00	R\$ 900,00
170	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR TRANSLÚCIO AZUL - SERINGA 4G	SERINGA	2	0	2	0	0	R\$ 27,99	R\$ 55,98
173	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-1D - SERINGA 4G MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR	SERINGA	3	0	3	0	0	R\$ 65,00	R\$ 195,00
174	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-1E - SERINGA 4G MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.	SERINGA	5	0	5	0	0	R\$ 58,00	R\$ 290,00
175	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-2E - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.	SERINGA	15	0	15	0	0	R\$ 58,00	R\$ 870,00
177	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-3E - SERINGA 4G MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.	SERINGA	10	0	10	0	0	R\$ 58,00	R\$ 580,00
179	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR B-1E - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.	SERINGA	2	0	2	0	0	R\$ 65,00	R\$ 130,00
184	TOUCA, HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO,	EMBALAGEM	10	0	10	0	0	R\$ 10,00	R\$ 100,00

TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, SEM COR,
GRAMATURA CERCA DE 60 G/M2, EMBALAGEM 100 UN

								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 13.169,33
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 3.292,33
5 DENTAL IPO LTDA									
55	CIMENTO, ODONTOLÓGICO, ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE MTA, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - SERINGA 4G	SERINGA	10	0	10	0	0	R\$ 46,87	R\$ 468,70
70	DISCO, LIXA, USO ODONTOLOGIA, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FACE MONOFACE, DIÂMETRO CERCA DE 1/2 POLEGADA, ENCAIXE DE ILHÓS PARA MANDRIL DE PRESSÃO, USO DESCARTÁVEL	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 90,73	R\$ 907,30
99	HIDRÓXIDO, CÁLCIO, USO ODONTOLÓGICO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - FRASCO 10G	FRASCO	20	0	20	0	0	R\$ 20,87	R\$ 417,40
103	LIMA, ODONTOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO AZUL, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 68,48	R\$ 684,80
120	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ENDODÔNTICA, SISTEMA ROTATÓRIO, APLICAÇÃO USO EM MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM CURSOR - CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	20	0	20	0	0	R\$ 89,11	R\$ 1.782,20
167	RESINA, COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR B2B - SERINGA 4G	SERINGA	10	0	10	0	0	R\$ 59,00	R\$ 590,00
168	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COR A 3,5B - SERINGA 4G	SERINGA	10	0	10	0	0	R\$ 59,00	R\$ 590,00
171	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PAMARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.TOSA, COR A-2B - SERINGA 4G	SERINGA	19	0	19	0	0	R\$ 59,00	R\$ 1.121,00
172	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-1B - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR	SERINGA	5	0	5	0	0	R\$ 59,00	R\$ 295,00
176	RESINA, COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A-3B - SERINGA 4G. MARCA SUGERIDA Z350XT 3M OU SUPERIOR.	SERINGA	10	0	10	0	0	R\$ 59,00	R\$ 590,00
								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 7.446,40
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 1.861,60

6 DENTAL UNIVERSO LTDA									
33	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO COMUM, FORMATO CÔNICA, PICOTADA, CORTE MÉDIO, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 699	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 10,26	R\$ 307,80
34	BROCA, BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CONE INVERTIDO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERÊNCIA 245	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 6,52	R\$ 260,80
54	CIMENTO, ODONTOLÓGICO, CIRURGICO PERIODONTAL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, COM EUGENOL - FRASCO 50G	FRASCO	10	0	10	0	0	R\$ 26,23	R\$ 262,30
66	CUBA, HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDA, CAPACIDADE CERCA DE 150ML	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 16,83	R\$ 336,60
118	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL, TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO PRETA, COMPONENTES C/ CURSOR, CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 108,01	R\$ 1.080,10
119	LIMA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL, TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERDE, COMPONENTES C/ CURSOR, CAIXA 6 UNIDADES	CAIXA	10	0	10	0	0	R\$ 91,96	R\$ 919,60
149	PINCEL INTERCAMBIÁVEL, ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO DE ESCULTURA E RESINA COMPOSTA, MATERIAL SILICONE E POLICARBONATO, 1 CABOS, MÍNIMO DE 8 PONTAS	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 211,13	R\$ 4.222,60
155	PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL BORRACHA COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO 4 TAÇAS + 4 CHAMAS, CORES VERMELHO/ MARROM, VERDE E AZUL, APLICAÇÃO AMÁLGAMA, CONJUNTO COMPLETO, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 43,93	R\$ 439,30
158	PONTA, MONTADA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO 12 PONTAS SORTIDAS: OGIVAS, TORPEDOS, TAÇAS E LENTILHAS, CORES BRANCAS, AMARELAS E VERDES, APLICAÇÃO RESINAS, CONJUNTO COMPLETO, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 67,07	R\$ 1.341,40
								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 9.170,50
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 2.292,62

7 60.164.375 NATHIELLY ALVES MESQUITA									
127	LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - EMBALAGEM 100 UNIDADES	EMBALAGEM	50	0	50	0	0	R\$ 21,08	R\$ 1.054,00
128	LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL,	EMBALAGEM	100	0	100	0	0	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00

	MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - EMBALAGEM 100 UNIDADES								
	LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO,								
129	APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - EMBALAGEM 100 UNIDADES	EMBALAGEM	10	0	10	0	0	R\$ 21,60	R\$ 216,00
	LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL - EMBALAGEM 100 UNIDADES								
130	LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO GRANDE, CANO MÍNIMO DE 80MM, COR BRANCA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, DESTINADA À PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO, REALIZADOS EM AMBIENTE HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL, AMBULATORIAL E SERVIÇOS QUE REQUEREM MUITO TATO, APRESENTAÇÃO: EM PAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - EMBALAGEM 100 UNIDADES	EMBALAGEM	10	0	10	0	0	R\$ 3,64	R\$ 36,40
131									

18	BANDEJA, METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES COMPRIMENTO 33CM X LARGURA 14CM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 56,96	R\$ 1.139,20
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 1.139,20
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 284,80
14	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA								
	CAIXA, PERFURADA COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,								
48	DIMENSÕES COMPRIMENTO 28CM X LARGURA 14CM X ALTURA 6CM, APLICAÇÃO MATERIAL ODONTOLÓGICO	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 176,58	R\$ 5.297,40
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 5.297,40
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 1.324,35